平成２２年１月２８日

そだての会会員各位

神明小学校そだての会 会長  千秋 馨一

そだての会事業検討委員会      山本陽一郎

    内田 宏治

アンケート調査へのご協力のお願い

拝啓

 新春の候 会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりそだ

ての会の活動にご支援を賜り深く感謝いたしております。

 さて、この度そだての会では、皆様のご意見を本会の今後の事業内容に反映させていくために、アンケー

ト調査を実施することとなりました。各事業の効果を検証して、見直すべき点があればその改善案を来年度

体制に申し送りたいと思います。

そだての会がより有意義な事業を展開し、多くの方から親しまれる組織になるためには、皆様お一人お一

人からのご回答が欠かせません。お忙しいところ恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解の上、何とぞご協力を

賜りたくお願い申し上げます。

敬 具

そだての会アンケート調査

そだての会が行っている主な事業は以下の通りです。

Ｎｏ 事業 主担当部会

１ 体育大会バザー 総務部

２ 親子ふれあいボランティア（校庭清掃） 総務部

３ にこにこふれあい学級 文化教養部

４ 体操服・学用品リサイクル 子育て委員会

５ あいさつ運動 全体

６ 救急救命法講習会 保健体育部

７ 校外巡視（校区内各所、神明社祭） 育成部

８ 広報「しんめい」発行 広報部

９ カーテン洗濯 子育て委員会

１０ ６年生コサージュ作り ６年生学級委員

１１ 夏休みのプール監視 ６年生保護者

Q1  No.１～５の事業についておたずねします。このうち参加（利用）したことがない事業の番号に、○をつ

けてください（複数選択可）。

１ ２ ３ ４ ５

Q2  Q1で○をつけた方は、参加（利用）しなかった理由としてもっとも近いものに、○をつけてください。

（複数選択可）

（   ）No.  の事業について、参加（利用）する時間がなかった

（   ）No.  の事業について、興味がなかった

（   ）No.  の事業について、事業の目的や内容が不明確だから参加しにくかった

（   ）No.  の事業について、事業があったことを知らなかった

（   ）その他の理由[                                                ]

Q3  すべての事業についておたずねします。継続することが好ましいと思う事業の番号に、○をつけてく

ださい。（複数選択可）

 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１

Q4  必要性が低いと感じる事業、または、内容の見直しが必要だと思う事業の番号に、○をつけてくださ

い。（複数選択可）

 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１

Q5  見直しが必要だと思う事業について、具体的な見直し案がありましたら自由にお書きください。

Q6  新設するとよい事業の案がありましたら自由にお書きください。

Q7  年間の事業の数はいかがでしょうか？

（   ） 少ない

（   ） 適切

（   ） 多い

Q8  事業につきましては、そだての会の会則第 3条に規定されています。最も重視するとよいものは何だと

お考えでしょうか。下記から選んで○をつけてください。（複数選択可）「その他」の場合は、具体的な内

容を自由にお書きください。

（   ） 教育に関する知識の涵養（養い育てる）

（   ） 家庭学校間の連絡調整

（   ） 児童の福利厚生の充実

（   ） 学校教育環境の整備

（   ） 授業参観、懇談会、講演会等の開催

（   ） その他、必要と認められる事業[                                    ]

Q9  回答者の性別をお選びください。

（   ） 女性

（   ） 男性

Q10  お子さん（ご兄弟すべて）の学年をお選びください。

（   ） １年生

（   ） ２年生

（   ） ３年生

（   ） ４年生

（   ） ５年生

（   ） ６年生

以上です。ご協力ありがとうございました。

------自由記載欄------------------------------------------------------------------------